
Kirkkonummen Keskusmetsä sijaitsee kuntakeskuksen ja Masalan välisellä alueella. Keskusmetsän 
suuri yhtenäinen metsäalue on osa pääkaupunkiseudun viherkehää, ja palvelee sitä ympäröivien 
asuinalueiden tuhansia asukkaita tärkeänä lähivirkistysalueena. Keskusmetsän merkitys korostuu 
entistä enemmän lähialueiden maankäytön tiivistyessä. Pääkaupunkiseudun luontoalueiden 
tärkeys on kasvanut myös koronaepidemian lisättyä luonnossa liikkumista aiheuttaen alueiden 
suoranaista ruuhkautumista. Kirkkonummella tämä on näkynyt erityisesti Nuuksiossa, Meikossa, 
Linlossa ja Porkkalan ulkoilualueilla. Säännöllisen luonnossa liikkumisen fyysisistä ja psyykkisistä 
terveysvaikutuksista on myös yhä enemmän tieteellistä näyttöä.  
 
Kirkkonummen kuntakeskuksessa ja muissa taajamissa kuten Masalassa, on vielä luontoon ja 
metsään lyhyt matka, ja sinne on mahdollista päästä myös ilman autoa. Monille luonnonläheisyys 
on ollut merkittävä tekijä asuinpaikan valinnassa. Tämä tuli esiin kaksi vuotta sitten Masalan 
osayleiskaavan valmistelun yhteydessä, kun asukkaat keräsivät hyvin lyhyessä ajassa adressiin 874 
nimeä puolustamaan Kirkkonummen Keskusmetsää ja vastustamaan sitä uhkaavaa kaavoitusta. 
Kirkkonummen kunnankin on aika tunnistaa Keskusmetsä vetovoimaisena ja tärkeänä osana 
Kirkkonummen kehittämistä laadukkaana ja luonnonläheisenä asuinpaikkana. 
 
Keskusmetsää uhkaavat kaavoitushankkeet niin kuntakeskuksen, Jorvaksen kuin Masalankin 
suunnilta. Kunta on hankkinut viime vuosina lisämaita Keskusmetsästä. Keskusmetsän 
yleissuunnitelma, jonka tavoitteena on alueen rajausten selventäminen ja retkeilyn rakenteiden 
kehittäminen, on vihdoin tekeillä. Alueen asemakaavoja ollaan nyt kuitenkin edistämässä ennen 
kuin kuntalaisetkin osallistavaa yleissuunnitelmaa on edes julkaistu. Myös Keskusmetsän itäosiin 
ulottuva Masalan osayleiskaava, jonka tulisi ohjata tarkempia asemakaavoja, on edelleen 
keskeneräinen. Voimassa olevassa yleiskaavassa kunnan Masalan päässä omistama alue on 
pääasiassa ulkoiluun suunnattua metsämaata ja osin lähivirkistysaluetta. 
 
Nyt kunnassa on käsiteltävänä Kettukorven asemakaavahanke, joka supistaisi Keskusmetsää ja 
samalla hävittäisi suurelta osin masalalaisten ahkerasti käyttämiä ulkoilureittejä ja 
lähivirkistysaluetta. Aivan kunnan omistamien maiden vieressä, aluetta halkovan sähkölinjan 
länsipuolella sijaitsee Keskusmetsän ja koko Kirkkonummen hienoimpia ja luonnontilaisimpia 
vanhoja metsiä. Näiden luontoarvot kärsivät, jos Masalan puoleinen kunnan omistama alue 
rakennetaan asuinalueeksi ja ulkoilupaine ohjautuu arvokkaimmille alueille. Kunnan mailla on 
myös muun muassa alueen uhanalaisille lajeille, liito-oraville ja pyille tärkeitä ruokailualueita, liito-
oravan pesäpuumetsien läheistä leppä-, ym. valtaista nuorempaa metsää, kosteikkoa sekä 
maisemallisesti ja virkistyksellisesti tärkeitä, vanhempaa puustoa kasvavia metsäisiä kallioalueita. 
 
Kirkkonummella on myös omalta osaltaan vastuu lajien ja luontotyyppien suojelusta 
eteläsuomalaisissa, lajirikkaissa metsissä, sillä täällä elää runsaasti lajeja, joita pohjoisempana ei 
tavata. Kunnan metsissä tämän vastuun tulee olla tärkeänä ohjenuorana maankäyttöä 
suunniteltaessa. Asuinrakentamisen tulee pysyä pois Keskusmetsästä ja sijoittua vain olemassa 
olevien teiden läheisyyteen. Kettukorvessa tämä tarkoittaa rakentamisen ohjaamista ainoastaan 
lähelle Sepänkyläntietä ja suurimman osan suunnittelualueesta osoittamista virkistysalueeksi. 
Kirkkonummen Keskusmetsä tulee säilyttää myös jatkossa yhtenäisenä ja nykyisen laajuisena 
lähimetsänä.  


